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KPPP.nr.1861/23 

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVËS, Dhomat e Shkallës së Parë, Departamenti për Çështje 

Ekonomike, Gjyqtari Alajdin Tërshnjaku, në çështjen juridike përmbarimore të kreditorit “Joni 

Transport” SHPK, me seli në Raushiq, komuna e Pejës, me NUI:810749947, me pronar I.B., të 

cilin sipas autorizimit e përfaqëson avokat Sylë Lokaj, nga Peja kundër debitorit “DHF 

COMPANY” SHPK, me seli në Pejë, rr. “UCK” nr.100, me NUI:810746670, duke vendosur lidhur 

me prapësimin e ushtruar nga debitori kundër Urdhrit P.nr.219/2023 të datës 16.10.2023, të lejuar 

nga Përmbaruesi Privat Zija Bala me seli të zyrës në Pejë, jashtë seancës, me datë 23.08.2024, 

mori këtë:     

AKTVENDIM  

 

I.REFUZOHET si i pabazuar prapësimi i debitorit “DHF COMPANY” SHPK, ashtu që Urdhri 

P.nr. 219/2023 i datës 16.10.2023, i lëshuar nga Përmbaruesi Privat Zija Bala MBETET NË FUQI.      

 

A r s y e t i m    

 

Përmbaruesi Privat, duke vepruar sipas propozimit të kreditorit, ka lëshuar Urdhrin P.nr.219/2023 

të datës 16.10.2023, me të cilin ka lejuar përmbarimin në bazë të dokumenteve të besueshme – 

faturave dhe atë: Faturës nr.01/2023 e datës 04.01.2023, Faturës nr.03/2023 e datës 07.01.2023, 

Faturës nr.04/2023 e datës 10.01.2023, Fatura nr.05/2023 e datës 13.01.2023, Faturës nr.06/2023 

e datës 14.01.2023, Faturës nr.07/2023 e datës 16.01.2023, Faturës nr.08/2023 e datës 17.01.2023, 

Faturës nr.09/2023 e datës 18.01.2023, Faturës nr.10/2023 e datës 20.01.2023, Faturës nr.11/2023 

e datës 20.01.2023, Faturës nr. 12/2023 e datës 23.01.2023, Faturës nr. 13/2023 e datës 25.01.2023, 

Faturës nr.15/2023 e datës 27.01.2023, Faturës nr.16/2023 e datës 27.01.2023, Faturës nr.17/2023 

e datës 28.01.2023, Faturës nr.18/2023 e datës 30.01.2023, Faturës nr. 19/2023 e datës 02.02.2023, 

Faturës nr.20/2023 e datës 03.02.2023, Faturës nr.22/2023 e datës 04.02.2023, Faturës nr.23/2023 
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e datës 07.02.2023, Faturës nr.26/2023 e datës 10.02.2023, Faturës nr.28/2023 e datës 13.02.2023, 

Faturës nr.29/2023 e datës 14.02.2023, Faturës nr.32/2023 e datës 16.02.2023, Faturës nr.33/2023 

e datës 16.02.2023, Faturës nr.34/2023 e datës 18.02.2023, Faturës nr.35/2023 e datës 20.02.2023, 

Faturës nr.38/2023 e datës 24.02.2023, Faturës nr.39/2023 e datës 24.02.2023, Faturës nr.40/2023 

e datës 25.02.2023, Faturës nr.41/2023 e datës 27.02.2023, Faturës nr.42/2023 e datës 01.03.2023, 

Faturës nr.43/2023 e datës 02.03.2023, Faturës nr.44/2023 e datës 04.03.2023, Faturës nr.50/2023 

e datës 11.03.2023, Faturës nr.53/2023 e datës 16.03.2023, Faturës nr.55/2023 e datës 17.03.2023, 

Faturës nr.56/2023 e datës 17.03.2023, Faturës nr.59/2023 e datës 22.03.2023, Faturës nr.61/2023 

e datës 24.03.2023, Faturës nr.62/2023 e datës 25.03.2023, Faturës nr.65/2023 e datës 01.04.2023, 

Faturës nr.66/2023 e datës 03.04.2023, Faturës nr.67/2023 e datës 03.04.2023, Faturës nr.70/2023 

e datës 08.04.2023, Faturës nr.71/2023 e datës 08.04.2023, Faturës nr. 73/2023 e datës 10.04.2023, 

Faturës nr. 77/2023 e datës 14.04.2023, Faturës nr.78/2023 e datës 14.04.2023, Faturës nr.80/2023 

e datës 15.04.2023, Faturës nr.81/2023 e datës 15.04.2023, Faturës nr.82/2023 e datës 17.04.2023, 

Faturës nr.83/2023 e datës 19.04.2023, Faturës nr.84/2023 e datës 19.04.2023, Faturës nr.85/2023 

e datës 20.04.2023, Faturës nr.87/2023 e datës 22.04.2023, Faturës nr.88/2023 e datës 24.04.2023, 

Faturës nr.90/2023 e datës 28.04.2023, Faturës nr.91/2023 e datës 28.04.2023, Faturës nr.92/2023 

e datës 29.04.2023, Faturës nr.93/2023 e datës 01.05.2023, Faturës nr.96/2023 e datës 06.05.2023, 

Faturës nr.99/2023 e datës 09.05.2023, Faturës nr.101/2023 e datës 15.05.2023, Faturës 

nr.103/2023 e datës 19.05.2023, Faturës nr. 106/2023 e datës 20.05.2023, Faturës nr.108/2023 e 

datës 24.05.2023, Faturës nr. 111/2023 e datës 29.05.2023, Fatura nr.112 /2023 e datës 30.05.2023, 

Faturës nr. 113/2023 e datës 30.05.2023, Faturës nr.114/2023 e datës 01.06.2023, Faturës nr. 

115/2023 e datës 02.06.2023, Faturës nr.116/2023 e datës 02.06.2023, Faturës nr.117/2023 e datës 

03.06.2023, Faturës nr.118/2023 e datës 05.06.2023, Faturës nr.119/2023 e datës 05.06.2023, 

Faturës nr.120/2023 e datës 06.06.2023, Faturës nr.121/2023 e datës 07.06.2023, Faturës 

nr.122/2023 e datës 07.06.2023, Faturës nr.123/2023 e datës 08.06.2023, Faturës nr.124/2023 e 

datës 08.06.2023, Faturës nr.125/2023 e datës 09.06.2023, Faturës nr.126/2023 e datës 09.06.2023, 

Faturës nr.127/2023 e datës 10.06.2023, Faturës nr.128/2023 e datës 12.06.2023, Faturës 

nr.129/2023 e datës 12.06.2023, Faturës nr. 130/2023 e datës 13.06.2023, Faturës nr. 131/2023 e 

datës 15.06.2023, Faturës nr. 132/2023 e datës 16.06.2023, Faturës nr. 133/2023 e datës 

19.06.2023, Faturës nr. 134/2023 e datës 20.06.2023, Faturës nr. 135/2023 e datës 21.06.2023, 
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Faturës nr. 136/2023 e datës 22.06.2023, Faturës nr.137/2023 e datës 23.06.2023, Faturës 

nr.138/2023 e datës 23.06.2023, Faturës nr. 140/2023 e datës 24.06.2023, Faturës me nr.141/2023 

e datës 24.06.2023, Faturës nr.142/2023 e datës 26.06.2023, Faturës nr.143/2023 e datës 

26.06.2023, Faturës nr. 144/2023 e datës 26.06.2023, Faturës nr. 145/2023 e datës 29.06.2023, 

Faturës nr. 146/2023 e datës 30.06.2023, Faturës n.147/2023 e datës 30.06.2023, Faturës nr. 

148/2023 e datës 01.07.2023, Faturës nr. 149/2023 e datës 03.07.2023, Faturës nr. 150/2023 e 

datës 04.07.2023, Faturës nr.151/2023 e datës 05.07.2023, Faturës nr. 152/2023 e datës 

06.07.2023, Faturës nr. 153/2023 e datës 07.07.2023, Faturës nr. 155/2023 e datës 07.07.2023, 

Faturës nr.156/2023 e datës 10.07.2023, Faturës nr. 158/2023 e datës 11.07.2023, Faturës nr. 

159/2023 e datës 11.07.2023, Faturës nr. 160/2023 e datës 12.07.2023, Faturës nr. 162/2023 e 

datës 13.07.2023, Faturës nr. 163/2023 e datës 13.07.2023, Faturës nr.164/2023 e datës 

14.07.2023, Faturës nr.165/2023 e datës 14.07.2023, Faturës nr. 167/2023 e datës 17.07.2023, 

Faturës nr. 168/2023 e datës 17.07.2023, Faturës nr.169/2023 e datës 18.07.2023, Faturës nr. 

170/2023 e datës 19.07.2023, Faturës nr.172/2023 e datës 20.07.2023, Faturës nr. 173/2023 e datës 

21.07.2023, Faturës nr. 174/2023 e datës 21.07.2023, Faturës nr. 175/2023 e datës 21.07.2023, 

Faturës nr. 176/2023 e datës 22.07.2023, Faturës nr.177/2023 e datës 22.07.2023, Faturës nr. 

178/2023 e datës 22.07.2023, Faturës nr.179/2023 e datës 24.07.2023, Faturës nr.180/2023 e datës 

25.07.2023, Faturës nr. 181/2023 e datës 25.07.2023, Faturës nr.183/2023 e datës 26.07.2023, 

Faturës nr.184/2023 e datës 26.07.2023, Faturës nr. 185/2023 e datës 27.07.2023, Faturës 

nr.186/2023 e datës 27.07.2023, Faturës nr. 188/2023 e datës 28.07.2023, Faturës nr.189/2023 e 

datës 29.07.2023, Faturës nr. 190/2023 e datës 29.07.2023, Faturës nr. 192/2023 e datës 

31.07.2023, Faturës nr.193/2023 e datës 01.08.2023, Faturës nr.194/2023 e datës 01.08.2023, 

Faturës nr.195/2023 e datës 02.08.2023, Faturës nr. 196/2023 e datës 02.08.2023, Faturës 

nr.198/2023 e datës 03.08.2023, Faturës nr.200/2023 e datës 04.08.2023, Faturës nr.201/2023 e 

datës 04.08.2023, Faturës nr.202/2023 e datës 05.08.2023, Faturës nr.203/2023 e datës 05.08.2023, 

Faturës nr.205/2023 e datës 07.08.2023, Faturës nr.209/2023 e datës 10.08.2023, Faturës 

nr.210/2023 e datës 10.08.2023, Faturës nr.211/2023 e datës 10.08.2023, Faturës nr.213/2023 e 

datës 11.08.2023, Faturës nr.214/2023 e datës 12.08.2023, Faturës nr.217/2023 e datës 15.08.2023, 

Faturës nr.218/2023 e datës 15.08.2023, Faturës nr.219/2023 e datës 16.08.2023, Faturës 

nr.220/2023 e datës 16.08.2023, Faturës nr.221/2023 e datës 17.08.2023, Faturës nr.222/2023 e 
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datës 18.08.2023, Faturës nr.223/2023 e datës 19.08.2023, Faturës nr.224/2023 e datës 19.08.2023, 

duke urdhëruar debitorin që menjëherë pas pranimit të urdhrit, t’ia paguajë kreditorit borxhit 

78,880.00 Euro, si dhe shpenzimet e procedurës përmbarimore sipas tarifës së përmbaruesve, nën 

kërcënim të përmbarimit të dhunshëm.  

 

Kundër urdhrit të Përmbaruesit Privat, brenda afatit të rregullt ligjor debitori ka ushtruar prapësim, 

me arsyetimin se për pagesën e faturave në bazë të të cilave është lëshuar urdhri përmbarimor 

kreditori dhe debitori me marrëveshje janë dakorduar që pagesa e këtyre faturave të bëhet përmes 

kompensimit me derivate të naftës, ku kreditori ka marrë naftë nga debitori në vlerën e secilës 

faturë. Kjo vërtetohet përmes paragonëve të cilat janë lëshuar pas çdo furnizimi me derivate nga 

ana e kreditorit, ku shuma e përgjithshme e naftës së kompensuar arrijnë vlerën prej 62,107.79€. 

Më tej ka theksuar se nga raporti biznesor që kishin palët, kreditori ka kryer shërbime të transportit 

për debitorin në shumën totale prej 109,147.79€, e që 62,107.79€ nga to janë kompensuar përmes 

naftës, ndërsa shumën e mbetur prej 46,440.00€ kreditori e ka paguar me para në dorë – cash, me 

katër këste. Kjo vërtetohet përmes 4 paragonëve në të cilët janë të cekura datat e pranimit të parave, 

shuma dhe personat të cilët i kanë pranuar e që janë F. dhe S.B.. I ka propozuar gjykatës që të 

aprovoj në tërësi si të themeltë Prapësimin e debitorit, të shfuqizoj Urdhrin Përmbarimor 

P.nr.219/23 dhe të përfundohet procedura përmbarimore.     

 

Kreditori, në përgjigje në prapësim ka theksuar se përfaqësuesi i debitorit në prapësim nuk e 

konteston faktin se i ka pranuar faturat, mirëpo i njëjti e konteston ekzistimin e borxhit me 

pretendimin se për pagesën e këtyre faturave palët kanë marrëveshje që pagesa të bëhet përmes 

kompensimit me naftë, ndërsa kreditori nuk e konteston faktin se ka blerë naftë nga debitori por 

kreditori ka paguar faturat për derivatet e naftës të cilat i ka blerë nga debitori për muaj janar deri 

në prill të 2023, për të cilat si provë ka edhe fletëpagesat. Po ashtu kreditori është i vetëdijshëm se 

është në detyrim ndaj debitorit për faturat të cilat nuk i ka paguar nga muaji maj e deri në muajin 

gusht të vitit 2023, por këtë detyrim është i gatshëm që ta kryej pasi debitori t’i kryej detyrimet 

ndaj kreditorit. Arsyetimin tjetër se pjesën e mbetur të borxhit e ka paguar me para në dorë – cash 

tek përsonat S.B. dheF.B., kreditori e kundërshton duke theksuar se nëse kanë ekzistuar këto nuk 

i pranon si pagesa në emër të shërbimeve të transportit mbi bazën e faturave të pranuara nga 
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debitori, dhe se ata persona nuk kanë të bëjnë me kompaninë e kreditorit e as që kanë pas ndonjë 

autorizim për pranimin e pagesave në emër të kreditorit. Kreditori po ashtu ka kërkuar nga Gjykata 

që të refuzoj si të pa bazuar prapësimin e debitorit, të vërtetoj Urdhrin Përmbarimor P.nr.219/23.   

 

Gjykata pas shqyrtimit të pretendimeve në prapësim të debitorit, deklarimeve në përgjigje në 

prapësim të kreditorit dhe analizimit të shkresave të lëndës, ka gjetur se prapësimi i debitorit është 

i pabazuar dhe duhet të refuzohet në tërësi nga shkaqet si në vijim: 

 

Sipas nenit 29 par.1 të LPP-së, përcaktohet se “Përmbarimi me qëllim të realizimit të kërkesës në 

të holla caktohet edhe në bazë të dokumentit të besueshëm”, ndërkaq me paragrafin 3 të po të 

njëjtit nen, përcaktohet se “Dokumenti i besueshëm është i përshtatshëm për përmbarim po qe se 

në të është treguar kreditori dhe debitori, si dhe objekti, lloji, shuma dhe koha e përmbushjes së 

detyrimit monetar”.  

 

Tutje me nenin 37 të LPP-së, përcaktohet se “Kur propozimi për përmbarim paraqitet në bazë të 

dokumentit të besueshëm, mjafton që propozimit t’i bashkëngjitet dokumenti i tillë origjinal apo 

kopja e tij e vërtetuar sipas ligjit”, dhe sipas nenit 29 paragrafit 1 nën paragrafit 1.3 të LPP-së, 

fatura është përcaktuar si dokument i besueshëm, sipas të cilit mund të caktohet përmbarimi për 

realizimin e kërkesës në të holla.    

 

Në shkresat e lëndës është evidentuar se kreditori e ka ngritur propozimin për përmbarim në bazë 

të dokumenteve të besueshme dhe atë: Faturës nr.01/2023 e datës 04.01.2023, Faturës nr.03/2023 

e datës 07.01.2023, Faturës nr.04/2023 e datës 10.01.2023, Fatura nr.05/2023 e datës 13.01.2023, 

Faturës nr.06/2023 e datës 14.01.2023, Faturës nr.07/2023 e datës 16.01.2023, Faturës nr.08/2023 

e datës 17.01.2023, Faturës nr.09/2023 e datës 18.01.2023, Faturës nr.10/2023 e datës 20.01.2023, 

Faturës nr.11/2023 e datës 20.01.2023, Faturës nr. 12/2023 e datës 23.01.2023, Faturës nr. 13/2023 

e datës 25.01.2023, Faturës nr.15/2023 e datës 27.01.2023, Faturës nr.16/2023 e datës 27.01.2023, 

Faturës nr.17/2023 e datës 28.01.2023, Faturës nr.18/2023 e datës 30.01.2023, Faturës nr. 19/2023 

e datës 02.02.2023, Faturës nr.20/2023 e datës 03.02.2023, Faturës nr.22/2023 e datës 04.02.2023, 

Faturës nr.23/2023 e datës 07.02.2023, Faturës nr.26/2023 e datës 10.02.2023, Faturës nr.28/2023 
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e datës 13.02.2023, Faturës nr.29/2023 e datës 14.02.2023, Faturës nr.32/2023 e datës 16.02.2023, 

Faturës nr.33/2023 e datës 16.02.2023, Faturës nr.34/2023 e datës 18.02.2023, Faturës nr.35/2023 

e datës 20.02.2023, Faturës nr.38/2023 e datës 24.02.2023, Faturës nr.39/2023 e datës 24.02.2023, 

Faturës nr.40/2023 e datës 25.02.2023, Faturës nr.41/2023 e datës 27.02.2023, Faturës nr.42/2023 

e datës 01.03.2023, Faturës nr.43/2023 e datës 02.03.2023, Faturës nr.44/2023 e datës 04.03.2023, 

Faturës nr.50/2023 e datës 11.03.2023, Faturës nr.53/2023 e datës 16.03.2023, Faturës nr.55/2023 

e datës 17.03.2023, Faturës nr.56/2023 e datës 17.03.2023, Faturës nr.59/2023 e datës 22.03.2023, 

Faturës nr.61/2023 e datës 24.03.2023, Faturës nr.62/2023 e datës 25.03.2023, Faturës nr.65/2023 

e datës 01.04.2023, Faturës nr.66/2023 e datës 03.04.2023, Faturës nr.67/2023 e datës 03.04.2023, 

Faturës nr.70/2023 e datës 08.04.2023, Faturës nr.71/2023 e datës 08.04.2023, Faturës nr. 73/2023 

e datës 10.04.2023, Faturës nr. 77/2023 e datës 14.04.2023, Faturës nr.78/2023 e datës 14.04.2023, 

Faturës nr.80/2023 e datës 15.04.2023, Faturës nr.81/2023 e datës 15.04.2023, Faturës nr.82/2023 

e datës 17.04.2023, Faturës nr.83/2023 e datës 19.04.2023, Faturës nr.84/2023 e datës 19.04.2023, 

Faturës nr.85/2023 e datës 20.04.2023, Faturës nr.87/2023 e datës 22.04.2023, Faturës nr.88/2023 

e datës 24.04.2023, Faturës nr.90/2023 e datës 28.04.2023, Faturës nr.91/2023 e datës 28.04.2023, 

Faturës nr.92/2023 e datës 29.04.2023, Faturës nr.93/2023 e datës 01.05.2023, Faturës nr.96/2023 

e datës 06.05.2023, Faturës nr.99/2023 e datës 09.05.2023, Faturës nr.101/2023 e datës 

15.05.2023, Faturës nr.103/2023 e datës 19.05.2023, Faturës nr. 106/2023 e datës 20.05.2023, 

Faturës nr.108/2023 e datës 24.05.2023, Faturës nr. 111/2023 e datës 29.05.2023, Fatura nr.112 

/2023 e datës 30.05.2023, Faturës nr. 113/2023 e datës 30.05.2023, Faturës nr.114/2023 e datës 

01.06.2023, Faturës nr. 115/2023 e datës 02.06.2023, Faturës nr.116/2023 e datës 02.06.2023, 

Faturës nr.117/2023 e datës 03.06.2023, Faturës nr.118/2023 e datës 05.06.2023, Faturës 

nr.119/2023 e datës 05.06.2023, Faturës nr.120/2023 e datës 06.06.2023, Faturës nr.121/2023 e 

datës 07.06.2023, Faturës nr.122/2023 e datës 07.06.2023, Faturës nr.123/2023 e datës 08.06.2023, 

Faturës nr.124/2023 e datës 08.06.2023, Faturës nr.125/2023 e datës 09.06.2023, Faturës 

nr.126/2023 e datës 09.06.2023, Faturës nr.127/2023 e datës 10.06.2023, Faturës nr.128/2023 e 

datës 12.06.2023, Faturës nr.129/2023 e datës 12.06.2023, Faturës nr. 130/2023 e datës 

13.06.2023, Faturës nr. 131/2023 e datës 15.06.2023, Faturës nr. 132/2023 e datës 16.06.2023, 

Faturës nr. 133/2023 e datës 19.06.2023, Faturës nr. 134/2023 e datës 20.06.2023, Faturës nr. 

135/2023 e datës 21.06.2023, Faturës nr. 136/2023 e datës 22.06.2023, Faturës nr.137/2023 e datës 
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23.06.2023, Faturës nr.138/2023 e datës 23.06.2023, Faturës nr. 140/2023 e datës 24.06.2023, 

Faturës me nr.141/2023 e datës 24.06.2023, Faturës nr.142/2023 e datës 26.06.2023, Faturës 

nr.143/2023 e datës 26.06.2023, Faturës nr. 144/2023 e datës 26.06.2023, Faturës nr. 145/2023 e 

datës 29.06.2023, Faturës nr. 146/2023 e datës 30.06.2023, Faturës n.147/2023 e datës 30.06.2023, 

Faturës nr. 148/2023 e datës 01.07.2023, Faturës nr. 149/2023 e datës 03.07.2023, Faturës nr. 

150/2023 e datës 04.07.2023, Faturës nr.151/2023 e datës 05.07.2023, Faturës nr. 152/2023 e datës 

06.07.2023, Faturës nr. 153/2023 e datës 07.07.2023, Faturës nr. 155/2023 e datës 07.07.2023, 

Faturës nr.156/2023 e datës 10.07.2023, Faturës nr. 158/2023 e datës 11.07.2023, Faturës nr. 

159/2023 e datës 11.07.2023, Faturës nr. 160/2023 e datës 12.07.2023, Faturës nr. 162/2023 e 

datës 13.07.2023, Faturës nr. 163/2023 e datës 13.07.2023, Faturës nr.164/2023 e datës 

14.07.2023, Faturës nr.165/2023 e datës 14.07.2023, Faturës nr. 167/2023 e datës 17.07.2023, 

Faturës nr. 168/2023 e datës 17.07.2023, Faturës nr.169/2023 e datës 18.07.2023, Faturës nr. 

170/2023 e datës 19.07.2023, Faturës nr.172/2023 e datës 20.07.2023, Faturës nr. 173/2023 e datës 

21.07.2023, Faturës nr. 174/2023 e datës 21.07.2023, Faturës nr. 175/2023 e datës 21.07.2023, 

Faturës nr. 176/2023 e datës 22.07.2023, Faturës nr.177/2023 e datës 22.07.2023, Faturës nr. 

178/2023 e datës 22.07.2023, Faturës nr.179/2023 e datës 24.07.2023, Faturës nr.180/2023 e datës 

25.07.2023, Faturës nr. 181/2023 e datës 25.07.2023, Faturës nr.183/2023 e datës 26.07.2023, 

Faturës nr.184/2023 e datës 26.07.2023, Faturës nr. 185/2023 e datës 27.07.2023, Faturës 

nr.186/2023 e datës 27.07.2023, Faturës nr. 188/2023 e datës 28.07.2023, Faturës nr.189/2023 e 

datës 29.07.2023, Faturës nr. 190/2023 e datës 29.07.2023, Faturës nr. 192/2023 e datës 

31.07.2023, Faturës nr.193/2023 e datës 01.08.2023, Faturës nr.194/2023 e datës 01.08.2023, 

Faturës nr.195/2023 e datës 02.08.2023, Faturës nr. 196/2023 e datës 02.08.2023, Faturës 

nr.198/2023 e datës 03.08.2023, Faturës nr.200/2023 e datës 04.08.2023, Faturës nr.201/2023 e 

datës 04.08.2023, Faturës nr.202/2023 e datës 05.08.2023, Faturës nr.203/2023 e datës 05.08.2023, 

Faturës nr.205/2023 e datës 07.08.2023, Faturës nr.209/2023 e datës 10.08.2023, Faturës 

nr.210/2023 e datës 10.08.2023, Faturës nr.211/2023 e datës 10.08.2023, Faturës nr.213/2023 e 

datës 11.08.2023, Faturës nr.214/2023 e datës 12.08.2023, Faturës nr.217/2023 e datës 15.08.2023, 

Faturës nr.218/2023 e datës 15.08.2023, Faturës nr.219/2023 e datës 16.08.2023, Faturës 

nr.220/2023 e datës 16.08.2023, Faturës nr.221/2023 e datës 17.08.2023, Faturës nr.222/2023 e 
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datës 18.08.2023, Faturës nr.223/2023 e datës 19.08.2023, Faturës nr.224/2023 e datës 19.08.2023, 

në origjinal dhe me të gjitha elementet përmbajtësore të cilat i përcakton LPP me nenin 29 dhe 37.         

 

Gjykata vlerëson se në rastin konkret faturat e lartcekura i plotësojnë kushtet e përcaktuara në 

nenin 27 të LPP-së për zbatimin e përmbarimit në bazë të dokumentit të besueshëm, pasi  në këto 

fatura janë treguar palët, përkatësisht kreditori dhe debitori, janë të përshkruara shërbimet të cilat 

kanë qenë objekt i faturave, është përcaktuar shuma e cila është detyrim për përmbushje nga ana e 

debitorit, të njëjtat janë dorëzuar në origjinal dhe janë pranuar nga debitori në mënyrë të rregullt, 

fakt i cili vërtetohet nga vula e pranimit të debitorit si dhe nënshkrimi i debitorit në këto fatura.    

 

Andaj, bazuar në të lartcekurat gjykata vlerëson se në rastin konkret nuk ekziston asnjëra nga bazat 

ligjore mbi bazën e të cilave do të mund të anulohet urdhri për lejimin e përmbarimit nga shkaqet 

e përcaktuara në nenin 71 të LPP-së. 

 

Nga sa u theksua më sipër, bazuar në nenin 73, paragrafi 3 të LPP-së, nenin 13, paragrafi 1, pika 

1.2, dhe Ligjit nr. 08/L-015 për Gjykatën Komerciale, u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi, 

ndërsa në kuptim të nenit 73 të LPP-së lidhur me prapësimin e debitorit gjykata ka vendosur jashtë 

seancës gjyqësore.  

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVËS 

Dhomat e Shkallës së Parë - Departamenti për Çështje Ekonomike   

KPPP.nr.1861/23, me datë 23.08.2024 

                                

                                                                                                                                   Gj y q t a r i 

                                     Alajdin Tërshnjaku  

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar Ankesa në afat prej 7 ditësh nga 

marrja e të njëjtit, përmes kësaj gjykate për Dhomën e Shkallës së dytë të Gjykatës Komerciale të 

Kosovës  me seli në  Prishtinë. 


